
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
 
Proposta n. 1077 del 15/04/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC MEDICINA CONVENZIONATA
Il Direttore: Dott.ssa Luciana Pinna
 

 
 
OGGETTO: ASL Gallura, Distretto di Olbia
un Incarico provvisorio di Pediatria di Libera Scelta
Aranci, Olbia  – Distretto di Olbia. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore Antonio Sechi

Il Responsabile del 
Procedimento Dott.ssa Pes Mossa Paola

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda 
Salute – ARES 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al
 

 
  

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N° ______ DEL  __/__/____

STRUTTURA PROPONENTE: SC MEDICINA CONVENZIONATA  
Luciana Pinna  

Gallura, Distretto di Olbia - Dott.ssa Carta Sabina  - Formalizzazione c
Incarico provvisorio di Pediatria di Libera Scelta Art. 35 ACN PLS 28/04/2022

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Antonio Sechi  

Dott.ssa Pes Mossa Paola  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda 

SI [  ]                       NO [ X ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [  ]                       NO [ X ] 

Pagina  1 di 5   

__ DEL  __/__/____ 

Formalizzazione conferimento di 
Art. 35 ACN PLS 28/04/2022 nell’Ambito 1.1 – Golfo 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 

l’art. 41 della L.R. 24/2020 

107329
Font monospazio
1067           16 04 2024



Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 

VISTI 

• il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

• la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 
Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 avente ad oggetto 
l’organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale; 

DATO ATTO  che con il medesimo provvedimento è stato confermato il sistema delle deleghe 
previste nella Deliberazione ARES n. 1 del 03/01/2023; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ARES n. 209 del 28/09/2022 con la quale è stato 
conferito alla Dott.ssa Luciana Pinna l’incarico di Direttore della S.C. Medicina Convenzionata 
afferente alla Direzione Sanitaria, Area di supporto delle attività sanitarie; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo n. 51 del 18/05/2018, in attuazione della Direttiva UE 016/680 
del 27/04/2016 del Parlamento e del Consiglio Europeo, relativa alla protezione delle persone 
fisiche, con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti ai fini di 
prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale vigente per la disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di 
Libera Scelta ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502 del 1992 e ss.mm.ii. del 28/04/2022, con 
particolare riferimento all’art. 35 che disciplina gli Incarichi Provvisori; 

RICHIAMATA  la D.G.R. n. 9/29 del 22/02/2019, la quale dispone che per la determinazione della 
necessità del conferimento di incarichi provvisori (art. 35 ACN) si prende come parametro il 
numero di bambini di età compresa tra 0 e 14 anni e si fissa il massimale a 800, aumentato a 880 
dall’ACN PLS vigente del 28/04/2022; 

DATO ATTO  che in virtù della richiesta di supporto PG/2024/5270 del 22/02/2024 a firma del DG 
della Asl Gallura, agli uffici territoriali dell’Ares Sardegna, per gli adempimenti finalizzati 
all’instaurazione del rapporto convenzionale di cui l’Asl Gallura detiene la titolarità; 

  



Pagina  3 di 5   

ACQUISITA  la richiesta da parte del Distretto S.S. di Olbia, con Protocollo n. 5282 del 23/02/2023, 
di pubblicazione di un Incarico Provvisorio nell’Ambito territoriale n.1.1 - Golfo Aranci, Olbia al fine 
di garantire l’assistenza pediatrica a un rilevante numero di pazienti rimasti senza assistenza a 
seguito delle cessazioni che si sono susseguite nel tempo; 

DATO ATTO  della pubblicazione, da parte della S.C. Medicina Convenzionata dell’avviso per il 
conferimento dell’Incarico Provvisorio richiesto nell’Ambito 1.1 – Golfo Aranci, Olbia sull’Albo 
Pretorio del sito ARES in data 27/02/2024 con scadenza 06/03/2024; 

DATO ATTO  che nei termini previsti dall’avviso sono pervenute agli atti dell’ufficio n. 2 istanze di 
disponibilità a ricoprire l’incarico; 

PRESO  ATTO della graduatoria utile di disponibilità di seguito riportata: 

 

CONSIDERATO il mancato riscontro del medico utilmente collocato alla posizione n.1 della 
graduatoria, si è provveduto a contattare il medico posizionato al n. 2 della graduatoria di 
disponibilità che ha dato riscontro positivo e accettato l’incarico; 

ACQUISITA  al Protocollo Ares PG/2024/17835 del 25/03/2024 l’Autocertificazione informativa con 
la quale la Dott.ssa Carta Sabina ha formalmente e ufficialmente accettato l’incarico in oggetto 
attestando la propria posizione giuridica, dalla quale non risulta alcuna causa di incompatibilità ex 
art. 20 ACN vigente; 

ACQUISITA  al Protocollo con Ares PG/2024/17835 del 25/03/2024 la dichiarazione di inizio attività 
con la quale la Dott.ssa Carta Sabina comunica l’apertura dell’ambulatorio a decorrere dal giorno 
15/04/2024 e i relativi orari di attività; 

DATO ATTO  dell’attivazione, da parte della S.C. Medicina Convenziona della verifica dell’idoneità 
dello studio medico richiesta alla S.C. Igiene e Sanità Pubblica con nota Protocollo n. 18060 del 
26/03/2024 ai sensi dell’Art. 31 co. 7 ACN vigente; 

RITENUTO di dover procedere per conto della ASL Gallura di Olbia titolare della Convenzione con 
i Pediatri, alla formalizzazione del conferimento dell’incarico provvisorio di Pediatria di Libera 
Scelta nell’Ambito Territoriale n. 1.1 Golfo Aranci, Obia alla Dott.ssa Carta Sabina, ai sensi 
dell’ACN PLS vigente; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura;  

  

POSIZIONE GRADUATORIA MEDICO (PLS) POSIZ. GRADUATORIA 
REGIONALE 

RESIDENZA 

1 Quarta Valentina 
SI NO 

SI 
X (N. 43)  

2 Carta Sabina  X NO 



Pagina  4 di 5   

Per i motivi esposti in premessa 

 

DETERMINA 

 

1. DI FORMALIZZARE il conferimento per conto della ASL Gallura titolare della relativa 
convenzione, alla Dott.ssa Carta Sabina per l’Incarico Provvisorio di Pediatria di Libera 
Scelta nell’ambito territoriale 1.1 Golfo Aranci, Distretto di Olbia che avrà decorrenza dal 
giorno 15/04//2024, data di assegnazione degli assistiti da parte del Distretto S.S. di Olbia e 
di apertura dell’Ambulatorio nel Comune di Olbia e avrà una durata non superiore a 12 
mesi, ai sensi del comma 2 art. 35 ACN vigente; 

2. DI DEMANDARE  alla ASL Gallura l’assegnazione dei pazienti – assistibili – che sono privi 
di assistenza pediatrica e che non abbiano effettuato la scelta per nessun altro Pediatra o 
Medico di Medicina Generale alla data di effettuazione dell’assegnazione dei pazienti 
all’incaricato; 

3. DI DARE ATTO  che rimane in capo alla ASL Gallura, titolare del rapporto convenzionale, la 
verifica delle dichiarazioni di compatibilità ai sensi di quanto prevede l’ACN di Pediatria di 
Libera Scelta vigente ex art 20 contenute nell’Autocertificazione informativa sottoscritta a 
cura del sanitario assegnatario dell’incarico di cui all’oggetto; 

4. DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARES; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto per gli adempimenti di competenza alla S.C. 
Affari Generali e Relazioni Istituzionali per la pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda regionale della salute – ARES, al Direttore Generale ASL Gallura e al Direttore 
del Distretto S.S. di Olbia. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 

Dott.ssa Luciana PINNA 

 

 



Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) 

2) 

 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ARES dal 
___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Direttore della SC Affari generali, assetto organizzativo e comunicazione o il suo delegato. 
 
_____________________________                 
 

 
 

 

107329
Font monospazio
16   04  2024      01   05  2024


		2024-04-15T10:39:54+0200
	ANTONIO SECHI


		2024-04-15T12:16:38+0200
	PES MOSSA PAOLA


		2024-04-16T11:07:48+0200
	PINNA LUCIANA


		2024-04-16T12:30:44+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




